
REGISTRO GENERALE N. 47 del 13/03/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 47 del 13/03/2018 

DETERMINAZIONE N. 21 del 06/03/2018 
PROPOSTA N. 78 del 06/03/2018 
 
OGGETTO: CIG: ZA818842CF. FORNITURA DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE E SERVIZI CONNESSI. 

AFFIDAMENTO ALLA  KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. ANNO 2018 E LIQUIDAZIONE 
FATTURA GENNAIO 2018. 

 
PREMESSO 
 Che questo Ente deve assicurare la movimentazione degli automezzi comunali mediante 

acquisto di gasolio per autotrazione; 

 Che con propria Determinazione n. 28 del 15 febbraio 2016, questo Ente ha affidato, alla 

KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A., VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00100 –

ROMA (RM), partita IVA 00891951006, C.F.: 00435970587, Registro imprese 00435970587, 

la fornitura di carburanti da autotrazione. 

 Che appare opportuno confermare la convenzione con la stessa ditta, permanendo le condizioni 

intrinseche ed estrinseche che ne hanno determinato il precedente affidamento; 

VISTE 

 La/e fattura/e elettronica/che pervenuta/e dalla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA: 

DATI TRASMISSIONE 

Trasmittente Codice Amministrazione destinataria 

IT05262890014 209SKE 

DATI DOCUMENTO 

Tipologia Data n° Importo totale 

TD01 31/1/2018 PJ00110919 €  28,00 

PROTOCOLLO 

Protocollo n.° Data protocollo 

309 1/2/2018 

Considerato 
 Che è necessario liquidare la/e fattura/e pervenuta/e; 

VISTI 

 i presupposti in premessa; 

 il vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 

 gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”  e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”, del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000; 

 il Decreto Sindacale № 3 del 4 ottobre 2012 nonché il Decreto Sindacale № 19 del 12 giugno 

2015 con i quali il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e 

dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

 lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 

 il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 

 il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n° 62 del 6 agosto 2013;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 47 del 13/03/2018 

 la regolarità del DURC, documento n. INAIL_9470953, del 12 novembre 2017, scadenza 12 

marzo 2018; 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 

 DETERMINA 

 

1. Le motivazioni riportate nelle premesse e nei considerata si intendono integralmente riportati e 

trascritti; 

2. di affidare alla KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A., VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 

13 - 00100 –ROMA (RM), partita IVA 00891951006, C.F.: 00435970587, Registro imprese 

00435970587, la fornitura di carburanti da autotrazione, alle stesse condizioni di cui alla 

Determina n. 28/2016; 

3. di impegnare la somma di € 1.528,00, necessaria per la fornitura in parola, come da seguente 

tabella 

4. di liquidare alla ditta  Kuwait Petroleum Italia S.P.A., con sede a Roma, Viale dell’Oceano 

Indiano n°13, 00144 Roma, P.IVA 00891951006, C.F. 00435970587, Registro imprese 

00435970587, la/e fattura/e indicata/e in epigrafe; 

5. di dare atto che la somma necessaria per il pagamento delle fatture trova copertura come da 

impegno assunto al punto 3): 

6. di dare atto che il CIG è: ZA818842CF 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

a. deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile per i 

successivi procedimenti di competenza; 

b. va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Area Tecnica e Manutentiva. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 78 del 06/03/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ING. CAMPANILE  GUGLIELMO 
in data 06/03/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 78 del 06/03/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Esercizio missione programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2018 01 02 1211 001  1.528,00 

TOTALE 1.528,00 

Esercizio missione programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2018 01 02 1211 001   28,00 

TOTALE 28,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 47 del 13/03/2018 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1211 1 65 1 1.528,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 129 1 65 KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA 28,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 13/03/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 120 

 
Il 14/03/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 47 del 13/03/2018 con 
oggetto 
 
CIG: ZA818842CF. FORNITURA DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE E SERVIZI CONNESSI. AFFIDAMENTO ALLA  
KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. ANNO 2018 E LIQUIDAZIONE FATTURA GENNAIO 2018. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ING. CAMPANILE  GUGLIELMO il 14/03/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


